Quisq*s* Meno virtuam mouet, &c.

Inquit Serenus, [Sorte ex vna ductis per Praetorem indices afflu-
 entibus] idem ex Aficano in prima aliante in Verrem facile col-
 ligitur, & auctiora autoritate explicata. Budem in annotatione ad diuinum
 4. indicandi. Tria quilibet de iure primogen. quodlibet 10. in. sp. in. & Cato*s*
 in l. 3. m. p. c. lib. 1. iuris. cap. 12. Nostra etate iudices dati i. re-
 gis doli posunt legum Doctores, qui in collegium cooptati, po-
 testatim à legibus municipalibus & principiis concessionibus
 habent iudicandi, e quorum numero unus forte feligitur, qui de
 ea causa cognoscere, & indicare debet, i. iudices collegati (vt hoc
 nomine eos appellem) nos omnes ciues pafim cooptantur, fed
 & olim dari iudices, ex ciuitibus patriciis orti. Ita fere totius Italia
 statutis sancitum est.

Requirunt sine leges ips*s* collegiorum, Doctorem cooptari
 pertinentem, id est oportere ciuem nobilem ex antiquis nobilitate
 familiis. Et quamquam large, & benigno sine hac flatura interpre-
 tande, sunt post alios scripti in consil. 22. sum. 1. lib. 3. Nihilominus,
 nescie habent i. aggredi volentes probare has qualitates, nem-
 pe si cives, & ex ciuitibus nobilitate ortis. Cives vero i. vtr ad rem,
 de qua differere institutum, clementiam, nemo presumit: t
 cum enim ciuem qui quid facit, quid non presumi diximus supra
 impræempta. Ciem namque facit origo, & numillio, electio
 vel adoptio. L. c. de mil. & vbi quis d. m. lib. 1. lib. 1. Originari
 ciues dicuntur, qui in ipsa ciuitate nati sunt. Originari enim na-
 turap*s* facit, ut cognit. Iean. à Pla. in lib. 1. de munici. & original. lib.
 10. & scripti. sum. 1. in consil. 22. num. 1. Fred. Scott in regno. 2. num. 6.
 rom. 1. lib. 8. Situan in consil. 1. num. 6. Scripti envers in d. 1. cines. &
 1. mol. Com. Cest. & Alex. in lib. 1. in consil. 22. num. 1. leg. 1. & post
 l'anno. 1. lib. 8. Situan in consil. 1. num. 6. & lib. 1. & ibid. num. 12.
 auctoritate p. gloria. Baldi, Aretin, & Berrig (scripti), originarium ciuem
 dici, & natum in ea ciuitate, in qua domiciliu*s* eius maiores con-
 traxerunt. Et hoc quidem dixi habere locum in statutis stricte in-
 terpretandis.

Nec refert quid qui natus sit in urbe ipsa, vel in continentib.
 & suburbis. I. qui in continentibus de veteri, sign. cum verbis has sunt.
 [Qui in continentibus verbis nati sunt, Rom. non intelliguntur.]
 & seruant iheredem. Alciat. & Reburrus p. Baldi. in cap. vlt. de off. iudici.
 & inquit Reburrus, flattum collegi loquens de ciuitibus originariis
 comprehendere etiam hunc in suburbis natum. Ita etiam
 nisi in vici subditis ciuitatis, sicuto (vt dici solet) in ciuitatis, di-
 cuntur cives Originarii, vt in specie tradunt Luc. de Penna. iul.
 ex. 1. colom. 2. in p. 10. C. de incolis. lib. 10. & apertos. Bart. in l. 3. num.
 1. C. de naturalib*s*, cum dixit, natum in vlla seu vico t fortiori-
 rigine ex i. ciuitate, cui subfuit vicus, & idem Bart. in consil. 196.
 epist. 1. C. de naturalib*s*, num. 6. lib. 1. respicit appellatio ciuitum con-
 tinet